UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai công tác thu BHYT học sinh

năm học 2023-2024

Cát Hải, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS

Thực hiện Công văn số 2331/UBND-BHXH ngày 08/8/2023 về tăng

cường công tác thực hiện BHYT học sinh, sinh viên năm học 2023-2024 và

Công văn số 171/BHXH ngày 10/8/2023 về triển khai công tác thu BHYT học

sinh năm học 2023-2024 của Bảo hiểm xã hội huyện (viết tắt là Công văn số

171/BHXH - văn bản kèm theo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn

huyện triển khai, cụ thể như sau:

1. Các trường tuyên truyền, vận động phụ huynh học sinh thực hiện tốt

công tác BHYT học sinh đúng quy định (trừ những học sinh tham gia BHYT

theo các nhóm khác theo quy định của Luật BHYT: Người đang sinh sống tại xã

đảo, huyện đảo; thân nhân sỹ quan quân đội, công an; hộ nghèo…) đảm bảo

100% học sinh tham gia BHYT tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

trên địa bàn huyện.

2. Các đơn vị trường học rà soát toàn bộ số học sinh chưa có thẻ BHYT

nhất là học sinh bước vào lớp 1 (hết 72 tháng tuổi) thông báo về gia đình để làm

thủ tục cấp thẻ BHYT thuộc nhóm người đang sinh sống tại xã đảo, huyện đảo

tại Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. Cung cấp số học sinh thực tế đang theo học

tại trường, phân loại học sinh tham gia BHYT ở các nhóm khác, số học sinh

thuộc diện phải tham gia BHYT, báo cáo về Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

3. Các trường triển khai thực hiện Công văn số 171/BHXH; phối hợp với

BHXH triển khai thực hiện công tác thu BHYT học sinh năm học 2023- 2024

theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc các trường kịp

thời phản ánh về BHXH huyện số ĐT: 0225.3688322 hoặc 0225.3888312 để

cùng phối hợp giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai, thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Tô Thị Khâm

  2

		2023-08-17T16:29:38+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T16:39:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T16:39:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T16:39:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!